
令和2年3月27日 1/2

各位

神奈川県ソフトテニス連盟

         理事⾧  鈴木敏雄

神奈川県ソフトテニス連盟主催大会についてのご連絡

日頃より、当連盟の活動にご理解、ご支援を賜り誠にありがとうございます。

さて、皆様ご承知の通り、新型コロナウィルスの感染拡大はまだ続いており、感染拡大防止の

観点からオリンピックをはじめとして様々なスポーツ、文化イベントが中止や延期となってお

ります。このような状況下、スポーツ庁、体協、神奈川県からも当連盟に対し、イベントの

開催自粛や感染防止対策実施への協力要請が届いております。

当連盟におきましても、来月から新年度を迎えは4月4日（土）から大会開催を予定しておりま

したが、4月4日（土）5日（日）の春季大会は延期（延期日程未定）とします。

4月12日（日）の関東大会県予選会は、予選の必要な種別（下記）のみの開催といたします。

＊なお、大会参加者は別紙感染防止対策を遵守いただくよう切にお願いいたします。

誠に残念なご連絡ですが、皆様方のご理解とご協力をどうぞよろしくお願い申し上げます。

また、感染状況は日々変化しており、今後の予定も変更となる可能性もございます。

逐次、皆様方にはホームページ等を通じてご案内差し上げますので、ご留意ください。

本連盟4、5月の大会  

   ＊県春季大会

4月4日（土）    シニア男子 70, 75

＜延期＞   シニア女子 65、70, 75

4月5日（日）    一男・女 シニア男子 60、 65  横須賀大津

＜延期＞   男子 35,45,50,55

  女子 45,50,55,60

   ＊関東大会 県予選会

4月12日（日） 一般男子、シニア65男子の2種別 横須賀大津

<実施予定＞

以後の大会は今のところ予定通り実施予定

   ＊全日本社会人・日本スポーツマスターズ県予選会

5月6日（水・祭） 予選のある全種別 川崎富士見

    ＊全日本レディース 県予選会 

5月12日（火） 全日本レディース県予選会 平塚田村

以下省略

次頁に続く

相模原横山

川崎富士見



2/2

大会開催時の感染防止対策（注意喚起）とご協力のお願い

大会参加時には、各自以下の点にご注意いただき、良識ある行動をお願い申し上げます。

注意喚起の案内

＊当日、発熱等体調に変化を生じている方は、参加を自粛願います。

＊会場に消毒液を準備しますので、こまめに利用してください。

＊マッチを行う以外の方は、極力マスクを着用ください。

＊各選手の待機場所等については、更衣室など屋内を避け、選手同士の
間隔を取るなどしてください。

＊しばらくの間、マッチ終了後の握手は禁止します。

以上


